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هشت متهم اصلی 
پرونده هشت نفر به اتهام اهمال منجر به تضییع و ایجاد دین بر ذمه فدراسیون و 
خسارت به اموال دولتی و حقوق عمومی و تضییع آن ها به دادستان عمومی و انقلاب 
تهران ارسال شد. این هشت نفر اعضای هیات رئیسه فدراسیون هستند که در هنگام 
عقد قرارداد همکاری با ویلموتس ســند قرارداد را امضا کرده اند و در حال حاضر به 
علت انجام اشتباهات متعدد در نوع قرارداد متهم شناخته شده اند. مهدی تاج به عنوان 
رئیــس و حیدر بهاروند، لیلا صوفی زاده، محمود اســلامیان، کاظم طالقانی، هدایت 
ممبینی، محمود شــیعی و فریدون اصفهانیان، این هشت نفر هستند. با این حال علی 
کفاشیان، به علت محرومیت در آن مقطع زمانی از حضور در فوتبال و در نتیجه امضا 
نکردن این ســند به همراه این هشــت نفر به دادسرا نمی رود. البته ارسال پرونده این 
هشت نفر به دادسرا، در حالی است که هنوز ایران این فرصت را دارد که با ادله خود 
در دادگاه حکمیت ورزش )CAS( ورق را برگرداند اما وجود اشتباهات در قرارداد 

برای سازمان بازرسی مسجل شده است.

اخبار ویژه ...

سرویس سیاسی- جریان اصولگرا به 
عنوان یکی از جریانات سیاســی مهم کشور 
همــواره با بهره گیــری از ظرفیت جامعتین 
توانسته بخش مهمی از اهداف انتخاباتی خود 
را محقــق کنند. نوع کنش گری روحانیت در 
این جریان سیاسی و همچنین نگاه احزاب و 
شخصیت های مختلف به جایگاه روحانیت 
موضوعی اســت که به نظر دستخوش تغییر 
شده است. حجت الاسلام غلامرضا مصباحی 
مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز معتقد 
اســت»برخی از اصولگرایــان دیگر همانند 
سابق تمایلی به ایجاد ارتباط با بدنه روحانیت 
ندارند و بیشــتر کارهای سیاســی خود را به 
صــورت انفرادی و بدون رجوع به جامعتین 
پیــش می برند.« او با ذکــر مثالی از انتخابات 
اسفندماه سال گذشــته، تأکید می کند؛ »اگر 
اصولگرایان همانند سابق از ظرفیت 
جامعه روحانیت مبــارز بهره گرفته 
بودند، چه بســا با وحدت بیشــتر و 
اختلاف کمتر به لیســت نهایی برای 

انتخابات می رسیدند.«
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام نقدهایی را نیز به شــورای نگهبان وارد 
می کنــد و می گوید؛ »شــورای نگهبان 
بایــد تعریف دقیقــی از رجل مذهبی 
و سیاســی ارائه کنــد و اجازه ورود 
افراد سطح پایین به عرصه انتخابات 

ریاست جمهوری را ندهد.«
مصباحی مقــدم که تاکیــد دارد باید 
بازار شلوغ کاندیداتوری ریاست جمهوری 
خلوت تر شود، حتی این ایده را هم می دهد 
که »برای ورود به مجلس شــورای اسلامی 
یک آزمون برگزار شــود تا منتخبین ملت از 
نظر اشراف به قانون اساسی، آئین نامه داخلی 
مجلس و همچنین سیاست های کلی ابلاغی 

رهبر انقلاب سنجیده شوند.« 
آنچــه در ادامه می خوانید مشــروح 
گفتگوی غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی 

جامعه روحانیت مبارز است؛
* آقای مصباحی مقدم! روزگاری 
جریان اصولگرا افرادی مانند مرحوم 
حاج آقا عسگراولادی و آیت الله مهدوی 
کنی را داشــت و هر زمان که اختلافی 
پیش می آمد، آنها در نقش حکمیت وارد 
می شــدند. فکر می کنید که امروز این 
جایگاه خالی اســت یا کسانی هستند 
که با یک نظر مشورتی، مشکلات پیش 
آمــده در این جریان سیاســی را رفع 

کنند؟
من با نگاه شما نسبت به شخصیت هایی 
هماننــد مرحوم آیت الله مهدوی کنی و آقای 
عسگراولادی موافق هستم، اما در حضور آنها 
هم یک اتفاقاتی افتاد. فراموش نمی کنیم که 
در ســال ۹۲ که مرحوم آیت الله مهدوی کنی 
در قید حیات بودند، ۳ نفر از شــخصیت های 
اصولگرا برای انتخابات ریاســت جمهوری 
کاندیدا شدند و گفتند که ما ائتلاف کرده ایم 
که در نهایت از ۳ نفر به ۱ نفر برســیم، سؤال 
شد که آیا موضوع را با مثلا آیت الله مهدوی یا 
جامعتین در میان گذاشته اید؟ گفتند: موافقت 
ایشان را خواهیم گرفت. این مسأله به خوبی 
نشــان می دهد آن رفتاری که پیش تر جریان 
داشــت که اول ســراغ افرادی مثل آیت الله 
مهدوی کنی یا مرحوم آقای عســگراولادی 
به آیت الله مهدوی کنــی مراجعه می کردند 
تا مســائل انتخابات را مطرح کنند، و یا آقای 
بادامچیان و آقای حبیبی از مؤتلفه می آمدند، 
یا آقای باهنر از جامعه مهندســین می آمدند 
و مســائل را مطرح می کردند و مشورت می 
گرفتند، امروز از ســوی برخی از افراد تغییر 
کرده اســت. البته مؤتلفه و پیروان خط امام و 
رهبری همان مســیر را ادامه دادند و تغییری 
نکردنــد اما بعضی از اشــخاص و بعضی از 
احزاب و جریان های اصولگرا رفتارشــان از 

همان زمان تغییر کرد.
برخی لیدرهای اصولگرا مسیر 

گذشته را طی نمی کنند
پس اینطور نیســت کــه چون چنین 
شخصیتی نیست بگوییم اختلافات پدید می 
آید و به کســی به عنوان داوری مراجعه نمی 
کنند. امروز هم ما شخصیتی همانند آیت الله 
موحدی کرمانی که رئیس جامعه روحانیت 
مبارز هستند و حضرت آیت الله شبستری که 
از بنیان گذاران جامعه روحانیت مبارز بودند 
و افراد دیگری همچون آقای معزی را داریم، 
اما آن چیزی که اتفاق افتاده است این است که 
بخشی از لیدرهای این جریان آن مسیر سابق 

را طی نمی کنند و دچار مشکل می شوند.
برخی معتقدند دوران شیخوخیت 

به پایان رسیده است
* بــه جامعه روحانیــت مبارز 
اشاره کردید. نقش جامعه روحانیت 
مبــارز غیرقابل انکار اســت و بعد از 
انقلاب هر زمان کــه اصولگرایان یک 
نتیجه انتخاباتی خوب گرفته اند، نقش 
جامعتین در آن پر رنگ بوده اســت؛ 
امروز چه اتفاقی افتاده است که برای 
مثــال در انتخابات اخیر، آن نگاهی که 
باید، بــه جامعه روحانیت مبارز نمی 

شود؟
یک برداشت نادرســت در بخشی از 
جریان اصولگرا پدید آمده است و آن این است 
که دوران شیخوخیت تمام شده و ما خودمان 
به بلوغ رســیده ایم، مثل اینکه دیگر به چنین 
محــوری نیازی نداریم، بنابراین خودشــان 
تصمیم می گیرند و چون خودشان تصمیم می 

گیرند و یک مجموعه نیستند؛ بلکه مجموعه 
ها و شــخصیت ها و احزاب متعددی وجود 
دارد، می بینیم هرکدام بدون هماهنگی با بقیه 
ورود می کنند؛ گاهی عده ای را با خود همراه 
می کنند و عده دیگری در حاشیه می مانند، و 
نتیجه این می شود که به وحدت نمی رسند. 

روحانیت بایــد در صحنه فعال 
باشد

اگــر یک مرکزیت و محوریتی باشــد 
)به تعبیر آنها شیخوخیت( که در گذشته هم 
بوده اســت، این منشاء جمع شدن آنها و گرد 
هم آمدن و با هم مشــورت کردن می شــود، 
و همین عاملی اســت که ســریعتر به جمع 
بندی برسند. در جریان انتخابات مجلس در 
اســفندماه، جریان اصولگرا حداقل ۲ شاخه 
شد و تا ۲۴ ساعت به پایان تبلیغات انتخابات، 
مســاله در یک فرصت دقیقه نودی به نتیجه 
رسید. به نظر من اینگونه رفتارها هزینه زیادی 
بــرای مجموعه به وجود مــی آورد و تلاش 
هــای فراوانی را از آنها مــی طلبد و بهترین 
نتایج را هم در پی ندارد.  بهتر این اســت که 
جریان انقلابــی ما به اصول و مبانی خودش 
برگردد. اصول و مبانی هم همان هایی است که 
رؤسای جامعتین پیش از این ضمن مشورت با 
مجموعه آنها را نهایی و سپس اعلام کرده اند. 
یکی از مقتضیات مبانی مطرح شده این است 
که روحانیت باید در صحنه فعال باشند. این 
چیزی اســت که حضرت امام )ره( نیز بر آن 
تاکید داشتند و در منشور روحانیت نیز فرموده 
اند که شــما باید همراه با روحانیت باشید تا 
انحراف پیدا نکنید.  جریان نفاق قبل از پیروزی 
انقلاب خودخواهانه و جدا از روحانیت شکل 
گرفت و سرنوشت آنها اینگونه رقم خورد که 
اکنون در دامن امریکا و در خدمت اســرائیل 
هستند و پیش از این نیز در خدمت رژیم بعث 
بودند. این اتفاقات ناشــی از فاصله گرفتن از 
روحانیت است. در مشروطیت نیز روحانیت 
پیشتاز معرکه بود و انقلاب مشروطیت رخ داد، 
اما پس از مدتی افرادی تحت عنوان روشــن 
فکران و تحصیل کردگان غرب آمدند، دم از 
استقلال زدند و استقلال آنها باعث دیکتاتوری 

رضا شاه شد. 
احمدی نــژاد بهترین انتخاب در 

سال ۸۴ نبود
امروز بــا وجود جایگاه مهمی همانند 
رهبری در نظام جمهوری اســلامی و ولایت 
فقیه، این خطر بسیار کمتر است اما نباید از آن 
غفلت کرد، زیرا همچنان شاهد آسیب هایی 
هستیم؛ برای مثال در انتخابات سال ۸۴ دچار 
چند گانگی شدیم که البته آقای احمدی نژاد 
روی کار آمد ولــی بهترین انتخاب نبود، در 
دور دوم انتخابــات نیز وقایعی پیش آمده، یا 
در ســال ۹۲ آن اتفاقات که قبلا اشــاره کردم 
رخ داد. ســوال اینجاست چرا در گذشته این 
دســت از اتفاقها نمی افتاد؟ این به این معنی 
نیســت که اگر روحانیت به میدان آمد و 
محور شــد و همه گرد آن جمع شدند، 
لزومــا به معنای پیروزی اســت، اما 
غالبا پیروزی است و حتی اگر به ظاهر 
مجموعه دچار شکست شود، انسجام 
آن حفظ می شــود. در سال ۷۶ که آقای 
ناطق کاندیدای ایــن مجموعه بود و 
رای نیاورد، اما انسجام مجموعه بهم 
نریخت. اما الان چند دستگی وجود دارد 
و این بهم ریختن انسجام آفت بسیار 

زیادی دارد.
تندروی ها به اصولگرایان آسیب 

می زند
* در هر جریان سیاسی یکسری 
تندروی ها وجــود دارد، اما در جریان 
اصولگرا کــه که همــواره بر اصول 
تأکیــد دارد، یک عده به اســم انقلابی 
گری می آیند و تندروی می کنند، حتی 
رهبر انقلاب هم در دیدار با نمایندگان 
مجلس یازدهم در این خصوص تذکر 
دادند. به نظر شما این رفتارها در بلند 
مدت آسیب جدی به جریان اصیل شما 

نمی زند؟
مسلما آسیب دارد. امیر المؤمنین سلام 
الله علیه می فرمایند؛ "به اهل بیت پیغمبرتان 
نگاه کنید و از اینها جلو نیفتید چون هلاک می 
شــوید، از آنها عقب نمانید و با آنها باشید." 
درست اســت که در دوران غیبت امام زمان 
)عج( به سر می بریم و از اینکه در محضر آن 
حضرت باشیم محروم هستیم، اما مگر نگفته 
اند که در غیبت ایشان به علما مراجعه کنید؟ 
پس به جای اهل بیت پیغمبر )ص(، در دوران 
غیبت، این علما هستند که باید محور و محل 
رجوع باشند.  )کلمه علما منحصر به مراجع 
تقلید نیســت، بلکه شامل تمام کسانی است 
که به آنها عالم دین گفته می شــود(. اینها باید 
محوریت داشته باشند و ما باید به فرزندانمان 
آمــوزش دهیم که از علما فاصله نگیرند و با 
آنها ارتباط داشته باشند.  فاصله گرفتن از علما 
منشــاء فاصله گرفتن از دین اســت و باعث 
انحراف در فهم دین می شود. خصلت علما 
و روحاینت در این اســت که وقتی مردم در 
ارتباط با ایشان قرار می گیرند، به مسائل دینی 
علاقه بیشــتری پیدا می کنند، اما مردم وقتی 
فاصلــه می گیرند هم انحرافات پیش می آید 
و هــم یک دیوار بین خودشــان و روحانیت 
احساس می کنند. به خاطر این دیواری که بین 
خودشــان احساس می کنند حتی اگر مساله 
دینی، اجتماعی، خانوادگی و.. داشــته باشند 
هــم به روحانیت مراجعه نمی کنند در حالی 
که اگر مراجعه می کردند مشکلاتشان خیلی 

راحت حل می شــد. بنابراین یک مساله ای 
اســت که باید به آن عمیــق تر نگاه کرد و آن 
مساله محوریت علما و روحانیت در جامعه 

اسلامی خصوصا جامعه شیعی است. 
دوســتان ما احســاس می کنند 
مستغنی شــده اند و به سراغ جامعه 

روحانیت نمی آیند
* اصولگرایــان در اســفندماه 
پیــروز انتخابــات شــدند، پیش از 
انتخابات همواره بر نقش مشــورتی 
جامعه روحانیت مبارز تأکید می شد، 
آیا در عمل نیز این اتفاق در قبال جامعه 

روحانیت مبارز رخ داد؟
دوستان ما در جریان انقلابی احساس 
می کنند که مســتغنی شده اند و این مستغنی 
شدن؛ آنها را به این سمت سوق داده است که 
ما مراجعه حداقلی داشته باشیم و بنا را بر این 
گذاشــته اند که اگر نیاز به داوری شد، جامعه 
روحانیت را وارد کنند. در ماجرای انتخابات 
اسفندماه به این دلیل که تصمیمات به صورت 
دقیقه نودی اتخاذ شد، فرصتی پیش نیامد که به 
سراغ جامعه روحانیت مبارز بیایند؛ شاید دلیل 
این عدم رجوع نداشتن زمان برای داوری بود 
و شاید هم شاید بخش مهمی از این مجموعه 
قبول نداشت که جامعه روحانیت باید برای 

داوری وارد شود.
اگر ائتلاف با محوریت روحانیت 

بود، پایداری هم همکاری می کرد
از ابتدا اعــلام کردیم اگر با محوریت 
روحانیت کار شکل بگیرد این امید بسیار بالا 
اســت که دوستان پایداری هم با ما همکاری 
کنند. کما اینکه قبل از جریان انتخابات و شکل 
گیری مقدمات، جناب آقای آقاتهرانی و آقای 
محصولی با حضور آقای پورمحمدی خدمت 
آیــت الله موحدی کرمانی رفته بودند و گفته 
بودند که ما می خواهیم با شما همکاری کنیم 
و ایــن خیلی اتفاق خوبــی بود و به این معنا 
بود که اگر شورای ائتلاف با محوریت جامعه 
روحانیت شکل می گرفت این دوستان از روز 
اول زیر چتری می آمدند که آن چتر فراگیری 
باشد و همه را شامل شود. البته احزاب دیگری 
هم بودند که خــارج ماندند، از جمله جبهه 
پیشــرفت و عدالت که آقای صدر راس آنها 
است. ظاهرا این جبهه دارای ۱۷ الی ۱۸ حزب 
است و اینها بیرون مانده بودند. کسانی بودند 
که کمک می کردند کار به صورت یک عمل 
منسجم و با همگرایی بسیار بالا اتفاق بیفتد. 
الان هم می بینیم که بعضی از دوستان مواضعی 
را نسبت به مجلس می گیرند که خیلی مورد 
پسند ما نیست، چون آنها احساس می کنند که 

مجلس از خودشان نیست. 
از  قبــل  مدرســین  *جامعــه 
انتخابات گفت که جامعه روحانیت کار 
را در انتخابات مجلس به دست بگیرد؟

اصولا جامعه مدرســین برای خودش 
کارویژه ای در انتخابات خبرگان در نظر گرفته 
است که با جامعه روحانیت هماهنگ کار می 
کنند و گاهی هم در مورد انتخابات ریاســت 
جمهوری ورود می کنند ولی در مورد مجلس 
ورود نمی کنند که این هم اینطور که به خاطر 

دارم ناشی از نهی امام )ره( بود. 
امام رحمت الله علیه خطاب به جامعه 
مدرســین که در دوره های اول به انتخابات 
سراســر کشــور ورود می کردند فرمودند 
که شــما ورود نکنیــد و فقط در موضوعات 

انتخاباتی قم وارد شوید.
اینکه یکی کاندیدا شود و دیگری 
احساس تکلیف کند، روش پسندیده 

ای نیست
*منظور مــن این اســت که دو 
بال جامعــه روحانیت مبارز و جامعه 
مدرسین برای جریان شما نیاز هستند. 
آیا امکان دارد که این جریان که به قول 
شما فکر می کند دیگر به استغنا رسیده 
اســت، مثلا انتخابات ۱۴۰۰ برســد 
و بگویــد ما دیگر بــا جامعتین کاری 
نداریم و انتخابات ۱۴۰۰ را هم به پیش 

می بریم؟
احتمال آن را نمی شــود نادیده گرفت، 
ولی ما از الان توصیه مان این اســت که چنین 
کاری نکنند. الان اســامی یک تعدادی مطرح 
اســت که اینها کاندیدای ریاست جمهوری 
هســتند، این شیوه کار، شیوه درستی نیست. 
مثلا در گذشــته حضرت آیت الله خامنه ای 
برای انتخابات ریاست جمهوری گفتند من 
آمادگی دارم یا از ایشان خواستند که به میدان 
بیاید؟ این دو خیلی متفاوت است. مصرانه از 
ایشان خواستند که برای کاندیداتوری ریاست 
جمهــوری بیایند که این رای حداکثری را به 
دنبال داشت و طبعا رقابت در جریان انقلابی 
هم به شدت کاهش پیدا می کند، و رقابت بین 

این جریان و جریان رقیبی می شود که از اول 
خــودش را یک جریان چپ و بعدها اصلاح 

طلب معرفی کردند. 
در انتخابات ۹۶ یکی از کاندیداها 
بر خلاف جریان سیاســی خود عمل 

می کرد
مردم بــه اصطلاح مؤمن کوچه و بازار 
و مســجدی ها تکلیف خودشــان را راحت 
می توانند به دســت آورند، اما به این شــیوه 
که  یکی می گوید من کاندیدا هســتم و یکی 
دیگر می گوید نیز ادعای ورود و احســاس 
تکلیف می کند پســندیده نیســت. باید یک 
ســناریو تعریف شود که اینها را به فرد واحد 
برساند و این کار بسیار سختی است و مستلزم 
تلاش فراوان است. شما دیدید که برادری در 
انتخابات ســال ۹۶ هم تا پایان کار برخلاف 
جریان حامی خودش ایستاد، اینها به نظر من 
به مصلحت نیست. مصلحت اقتضا می کند 
که کارهــا اولا با محوریت علما و روحانیت 
باشد و ثانیا افرادی که شایستگی دارند و رجل 
مذهبی و سیاسی هستند و توانایی این را دارند 
که کشور را اداره کنند، معرفی شوند و از آنها 
دعوت به عمل آید که شــما شایستگی آمدن 

به میدان را دارید.
اصولگرایان با ۲ یا ۳ کاندیدا وارد 
انتخابات ۱۴۰۰ شوند نه فهرست بلند 

بالا از نامزدها
ما تقاضا داریم که ۲ الی ۳ نفر را کاندیدا 
کنند و به ۱ نفر برسند، نه اینکه فهرست بلند 
بالایی پدید آید و مثلا ۴۰ الی ۵۰ نفر باشند و 
بعد سناریو تعریف کنند که این ۴۰ الی ۵۰ نفر 
را به ۲ نفر برسانند؛ این کار بسیار سختی است. 
نکته دیگر این است که طبق اصل ۱۱۵ 
قانون اساسی که می گوید رئیس جمهور باید 
رجل مذهبی و سیاســی باشد. آن چیزی که 
در اذهان مردم شکل  گرفته، عبارت »سیاسی 
مذهبی« است در حالی که »مذهبی و سیاسی« 
درست اســت. تقدم مذهبی بر سیاسی نگاه 
قانون گذاران قانون است که مبنی بر این است 
که این وجه قــوی تر، پررنگ تر و ضروری 

تر است. 
از شورای نگهبان می پرسم واقعا 
همه کاندیداهایی که تایید شــده اند، 

رجل مذهبی و سیاسی بودند؟
به کســی که مؤمن باشــد و علاوه بر 
داشــتن ایمان، احکام شــرع را نیز می داند 
الزما نمی توان گفت رجل مذهبی، زیرا برای 
اینکه بتواند کشــور را اداره کند باید سیاسی 
هم باشد، رجل مذهبی و سیاسی به کسی می 
گویند که از یک برجستگی خاصی هم از نظر 
مذهبی و هم از نطر سیاسی برخوردار باشد. 
من همینجا عرض می کنم شــورای محترم 
نگهبان واقعا اینهایی که شما طی ادوار گذشته 
تایید کرده اید، رجل مذهبی و رجل سیاسی 
بوده اند؟ بعضی هایشــان بوده اند و بعضی 
هایشان خیلی برجستگی نداشتند. کسانی که 
امروز ادعای کاندیداتوری دارند، و مرتب در 
مطبوعات اســم آنها برده می شود، خودشان 
را در چنیــن جایگاهی می بینند که هم رجل 
مذهبی و هم رجل سیاسی هستند؟ یعنی هم 
برجستگی مذهبی و هم برجستگی سیاسی 
دارند؟ حقیقت این است که باید تامل کرد.  به 
نظر من روش، روش درســتی نیست که طی 
چند دوره گذشته اقدام شده است و نتیجه آن 
این بوده است که ملت ناراضی هستند. وقتی 
یک شخصیت برجسته مذهبی سیاسی رئیس 
جمهور می شــود چه کسانی حاضر هستند 
که به عنــوان وزرا با او همکاری کنند؟ قطعا 
کسانی در کابینه این فرد قرار می گیرند که به 
ویژگی های شخصیتی او نزدیک باشند. رئیس 
چنین دولتی نیز دست بازتری برای انتخاب 
افراد شاخص و متخصص دارد. زیرا هرکسی 
حاضر نیست با شــخصیت هایی که از نظر 
موقعیت مذهبی و سیاسی در جایگاه فروتری 
قرار دارند همکاری کند.  پس یا نباید ســخن 
از رجل مذهبی و سیاســی گفت و یا افرادی 
را به وادی انتخابات فرســتاد که دارای این دو 

شاخصه باشند.
هنــوز هــم احتمال ریاســت 

جمهوری یک فرد روحانی وجود دارد
* در ســال ۹۶ ما مــی بینیم که 
جمعیت عظیمی به آقای روحانی رای 
می دهند و بخشــی دیگر نیز به آقای 
رئیسی اقبال نشان می دهند، فکر می 
کنید در ۱۴۰۰ هم باز مردم به روحانیت 

رای می دهند؟
عملکرد دو دوره اخیر در نگاه و نگرش 
مردم به انتخابات پیش رو تاثیرگذار است. بنده 
نگران هستم که بگویند آقای رئیس جمهور 
هــم لباس روحانیت به تن داشــت و هم نام 

ایشان روحانی بود. 

کاندیداتوری سعید جلیلی
 چقدر جدی است؟

ســرویس سیاسی-  سعید جلیلی یکی از گزینه های انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰، متولد سال ۱۳۴۴ در مشهد است و از جمله مشهدی های عرصه سیاست و عضو 

جبهه پایداری و از رزمنده های جنگ ایران و عراق، است.
»به جایی می روم که رویِ گشــاده ببینم نه درِ گشاده« این شاید اولین ضرب المثلی 
اســت که اگر از دوســتان مشــهدی تان بپرســید به شــما خواهند گفت. از این دست 
ضرب المثل ها را شــاید از زبان بسیاری از مشــهدی ها شنیده باشید. شهری که از قدیم 
الایام تاکنون به علت پیشــینه فرهنگی و مذهبی اش مشــهور است و اکنون هم به علت 
حضور چهره های سیاسی شاخص در سطوح سران قوا، اهمیت بیش از پیشی پیدا کرده 

که اشاره به آن شخصیت ها خالی از لطف نیست.
در واقع هر شهر و استانی در کشور همواره چهره های مهمی چه زن و چه مرد را در 
خود پرورش داده و فارغ از عملکردشان، جزو زنان و مردان بانفوذ و مشهورِ حوزه خود 
شدند. در میان این شهرها، شهر مشهد از دیار خراسان رضوی، سیاستمداران بسیاری را 
به خود دیده که در حال حاضر به نظر می رســد، پیشتازِ عرصه سیاست ورزی در کشور 

در مقایسه با سایر شهر ها و استان ها شده اند.
چهره هایی که هم در درون جریان سیاســی اصولگرا و هم در درون اصلاح طلبان 
شهره هستند. یکی از این چهره ها، سعید جلیلی است. او که متولد سال ۱۳۴۴ در مشهد 
اســت، از جمله مشهدی های عرصه سیاســت و عضو جبهه پایداری و از رزمنده های 

جنگ ایران و عراق است. 
این دیپلماتِ مشهدی، دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی است که در دولت قبلی، 
سیاســت خارجی ایران را در برابر کشــور های دیگر به ویژه اروپایی ها در حوزه برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران، نمایندگی می کرد. جلیلی که خود از اساتید دانشگاه امام صادق 
)ع( است دارای مدرک دکترای علوم سیاسی از این دانشگاه است. او که از کاندیدا های 
جبهه پایداری در انتخابات ریاســت جمهوری سال ۹۲ بود با شعار »حیات طیبه« نامزد 

شد و با کسب بیش از چهار میلیون رأی، سوم شد.
این دیپلمات - سیاستمدار مشهدی، اکنون عضو شورای راهبردی روابط خارجی، 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و نماینده رهبری در شــورای عالی امنیت ملی 
است. جلیلی که از آن با عنوان رئیس دولت سایه یاد می شود، هر از چند گاهی به ویژه 
در حوزه اقتصاد و سیاســت خارجی اظهارنظرات و انتقاداتش را بیان می کند. هر چند 
رئیس دولت سایه بودن جلیلی، از سوی محمدجواد ابطحی، نماینده پیشین اصولگرا و 

از اعضای شورای مرکزی جبهه پایداری، رد شده. 
در ایــن ارتباط، ابطحی گفته اســت: »ما در کشــورمان دولت در ســایه نداریم. 
اظهارنظرات سعید جلیلی هم برای کمک به دولت و استفاده از ظرفیت نخبگان است.« 
در حالی که به نظر می رسد این گزاره، یعنی نبود دولت سایه از سوی شخصِ جلیلی رد 
شود چرا که این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در نامه ای با محوریت پیشنهاد های 
اصلاح ســاختاری بودجه ۱۴۰۰ به محمد باقر قالیباف رئیس مجلس یازدهم، از عنوان 
دولت سایه یاد کرده بود و نوشت: »هرکس که دل در گرو انقلاب و کشور دارد، باید در 
حد وسع خود، سایه به سایه تحولات را دنبال و بر آن تاثیر مثبت بگذارد. »دولت سایه« 
بــه ایــن معنا، یک حرکت عمومی و یک گفتمان ملی بــرای »تایید، تکمیل و تصحیح« 

روند امور است.«
این چهره مشهدی که طبق گمانه زنی ها در زمان قبل از انتخابات مجلس ۹۸، از آن 
به عنوان کاندیدای ریاســت مجلس یاد می شــد، با شرکت نکردن در انتخابات مجلس، 
بــه همه گمانه زنی ها برای حضور در مجلس پایان داد و همچنان به عنوان رئیس دولت 
ســایه و به عنوان یکی از گزینه های جدی اصولگرایان به ویژه پایداری ها در انتخابات 

ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مطرح است.
در حالی که بسیاری، سعید جلیلی را جزو گزینه های جدی پایداری ها برای حضور 
در رقابت ۱۴۰۰ می دانند، اما به گفته یک فعال رسانه ای اصولگرا، توانایی رئیس جمهور 
شــدن در جلیلی نیســت. محمد مهاجری در این باره گفته است: »او توان رئیس جمهور 

شدن را ندارد.
 قبول دارم که او شخصی مؤمن، انقلابی و مأخوذ به حیاست. شاید بچه های مذهبی 
گوشــه چشــمی به او داشته باشــند، اما در نهایت آن ها هم به او رأی نمی دهند، زیرا در 
بزنگاه انتخابات آن ها هم متوجه می شــوند که کشــور به فردی احتیاج دارد که توانایی 

انجام وظایف ریاست جمهوری را داشته باشد.«
به رغم همه این اظهارنظرها، اما ســکوت جلیلی نیز به باور بسیاری، حرکت سایه 
به ســایه تا ۱۴۰۰ اســت هر چند، گهگاهی این سکوت در قالب پیامی توییتری شکسته 
می شــود و یا خبر هایی از برگزاری جلســات او به گوش می رســد. به ویژه اینکه اخیرا 
ســید حسین نقوی حسینی، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی، در واکنش به شایعه 
نقل شــده از وی در ارتباط با تشکیل ســتاد انتخاباتی سعید جلیلی واکنش نشان داده و 
گفته است: »من نگفتم ستاد آقای جلیلی یا شخص دیگری تشکیل شده است. این نقل 
قــول از طــرف خودم را تکذیب می کنم. من عرض کردم افرادی که در عرصه انتخابات 
ریاست جمهوری فعال هستند و نشست های خصوصی برگزار می کنند که کسانی مثل 

آقای جلیلی هستند.«
از جمله اظهارنظرات انتقادی جلیلی از صدا و سیما و حمایتی از دولت را می توان 
در مواضــع اخیرش در این باره دید. مواضعی که برخی آن را نوعی چرخش در مواضع 
می دانند. این چهره مشهور پایداری، اخیر در اظهارنظری توییتری، از فیلم ها و سریال های 
تولید شده توسط صدا و سیما انتقاد کرد و نوشت: »نهاد هایی که بودجه و امکانات کلان 
دریافت می کنند، باید مشــخص شــود از این امکان چه استفاده ای می کنند و خروجی 

کارشان چیست؟«
همچنیــن او در اظهارنظری متفاوت به دســتاورد ها و خدمات دولت روحانی در 
مناطق محروم کشــور اشــاره کرد. جلیلی در جریان سفر خود به کردستان و در دومین 
نشســت از سلسله نشست های تخصصی- مشورتیِ »دولت ســایه« با ابراز شگفتی از 
خدمات دولت روحانی، گفته اســت: »در اســتان کردستان، روستایی که جاده آن تقریبا 
کوهســتانی و جمعیت آن حدود ۲۵ خانوار بود نیز گازکشــی شــده که برای من خیلی 

عجیب بود.« 
او با بیان اینکه ۹۵ درصد استان کردستان گازکشی شده، عنوان کرد: »اتفاقا بخشی 
از این ۹۵ درصد گازکشــی در دولت روحانی انجام شــد. از این رو وظیفه ما تشــویق 

کردن دولت است.«
با این تفاسیر به رغم گمانه زنی های فردی و رسانه ای از حضور جلیلی در انتخابات 
۱۴۰۰، اما به گفته یکی از نزدیکان جلیلی، حضور او هنوز در انتخابات ۱۴۰۰ مشخص 
نیست چراکه تا آن موقع زمان بسیاری باقی مانده است.« البته ناگفته نماند که گعده های 
اصولگرایی به ویژه پایداری در حال بررســی گزینه های خود هســتند و به گفته قاســم 
روانبخش، عضو شــورای مرکزی جبهه پایداری، »کاندیدا ۱۴۰۰ از آســمان که نمی آید 
بلکه از همین زمینی هاست؛ بنابراین گزینه های مختلفی مطرح هستند و باید زمان بگذرد. 

در حال مطالعه هستیم تا ببینیم کدام لایق تر و توانمندتر هستند.« 

مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز: 

نگران مشارکت پایین در انتخابات هستیم
   ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز با انتقاد از برخی اصولگرایان گفت: اگر در انتخابات اســفندماه به ظرفیت جامعه 

روحانیت توجه شده بود، بخشی از اختلافات در مسیر تهیه لیست انتخاباتی پدید نمی آمد.

آلودگی کادر درمان 
علیرضا زالی، معدل میزان ابتلای کادر درمان در ایران به ویروس کرونا را نسبت به 
استاندارد جهانی بالا دانست و گفت: آمار تطبیقی نشان می دهد ایران، آمریکا و روسیه 
سه کشوری هستند که از نظر قدر مطلق ابتلا، میزان ابتلای کادر درمان در این کشورها 
بالاتر است. وی افزود: در پیک اول که شروع بیماری بود، تجهیزات حفاظتی به اندازه 
مکفی در بیمارستان ها توزیع نشده بود، طبیعتا جامعه پزشکی هم آموزش های لازم 
را در زمینه مقابله با اپیدمی و نحوه ابتلا به بیماری و حفاظت عمومی ندیده بودند. اما 
در حال حاضر به رغم اینکه وسایل حفاظت فردی در دسترس است و آموزش های 
لازم دیده شده و تجربه گروه های پزشکی هم افزایش پیدا کرده است، میزان ابتلا به 
چند دلیل بالاتر اســت. زالی ادامه داد: مهم ترین دلیلش این است که فرایند خستگی 
مزمن تیم پزشــکی که یک مســاله غیرقابل اجتناب است، موجب شده سطح دفاعی 
و ایمنی افراد کاهش پیدا کند. طبیعتا وقتی افراد  خســته تر می شوند و انگیزه هایشان 
کمرنگ می شــود از نظر سیســتم ایمنی بدن در معرض خطر بیشتری قرار می گیرد. 
سطح بالای خستگی و فرسایشی بودن بیماری کووید ۱۹ موجب شده انگیزه های افراد 

برای استفاده از وسایل حفاظتی کاهش پیدا کند.

۵۰ درصد در پایتخت
ناهید خداکرمی در جریان دویســت و ســی و دومین جلسه شورای شهر تهران در 
تذکری درباره شیوع بیماری کرونا، اظهار کرد: براساس آمار ارائه شده تا روز گذشته و در 
شش ماه، در کل تهران ۱۰ هزار و ۲۰۰ نفر از شهروندان تهرانی جان خود را به دلیل بیماری 
کرونا از دست داده اند. وی تصریح کرد: همچنین در روز جمعه گذشته شاهد جان باختن 
بچه ای ۸ ساله بودیم که اتفاقا پدر و مادر این بچه پزشک بودند لذا از هموطنان می خواهیم 
نســبت به اجرای فاصله گذاری اجتماعی و اســتفاده از ماسک و شست وشوی دست ها 
براساس پروتکل های بهداشتی اهمیت بدهند. عضو شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: 
همچنین از شــهرداری می خواهیم نسبت به اجرای دقیق فاصله گذاری اجتماعی عنایت 
لازم را داشته باشند و شعار هر خانه یک حسینیه را پیگیری کند. وی در پایان در ارتباط با 
نصب بیلبورد های مربوط به بیماری کرونا در پایتخت گفت: سازمان زیباسازی در نصب 
بیلبورد های هشدار عملکرد خوبی داشته، اما جا داشت در سطح محلات و مناطق نیز در 

قالب بیلبورد ها مسائل بهداشتی را به مردم هشدار می داد.

نزدیک به صفر 
عضو هیات رییســه مجلس شورای اســلامی بابیان اینکه همکاری دولت و مردم 
همیشــه راهگشا بوده، گفت: هرجایی که مردم و دولتمردان درکنار هم بودند مشکلات 
حل شده و هر جا که بین مردم و دولت فاصله افتاده مشکلات لاینحل مانده است. احمد 
امیرآبادی فراهانی روز یکشنبه در جلسه شورای اداری در سالن کرامت استانداری اضافه 
کرد: مسئولان در شرایط سخت بودجه ای و معیشتی با رویی گشاده به بین مردم بروند و 
شــنونده مشکلات و دغدغه های مردم باشند. وی افزود: مجلس به دولت کمک خواهد 
کرد تا در ســال آخر دولت تدبیر و امید برخی پروژه های نیمه کاره و برنامه های دولت به 
نحو شایسته ای انجام بگیرد. امیرآبادی گفت: مجمع نمایندگان مردم قم در مجلس شورای 
اسلامی در خدمت مدیران دستگاه های اجرایی برای افزایش روح وحدت و همدلی است. 
وی اضافه کرد: اداره کشور در شرایط کنونی بسیار سخت و دشوار است. به گفته امیرآبادی، 
فروش نفت به  عنوان یکی از منابع درآمدی کشور نزدیک صفر رسیده و با مشکل تامین 

منابع مواجه هستیم.

قطبی رفت
مراسم تکریم و معارفه سرپرست دادسرای ناحیه ۳۵ تهران )فرهنگ و رسانه( برگزار 
شد. مراسم تکریم و معارفه سرپرست دادسرای ناحیه ۳۵ تهران )فرهنگ و رسانه( در محل 
سالن جلسات این دادسرا با حضور نجفی معاون اول دادستان عمومی و انقلاب تهران و 
جمعی از همکاران اداری و قضایی برگزار شــد. نجفی که به نمایندگی از دادستان تهران 
در این جلسه حضور داشت؛ ضمن معرفی دلفانی به عنوان سرپرست دادسرای ناحیه ۳۵ 
تهران، از زحمات و تلاش های آقای قطبی در دوران تصدی در این دادسرا تقدیر و تشکر 
و برای سرپرست جدید آرزوی موفقیت کرد. همچنین دلفانی به سوابق و برنامه های خود 
جهت پیشــبرد اهداف دســتگاه قضایی در پرتو منویات مقام معظم رهبری و دستورات 

ریاست محترم قوه و دادستان تهران اشاره و از زحمات آقای قطبی تشکر کرد. 

در سلامت بودند
 FDR( رئیس سازمان هواپیمایی کشوری نتیجه بازخوانی اطلاعات جعبه سیاه
و CVR( هواپیمای شرکت هواپیمایی اوکراین اینترنشنال را اعلام کرد. تورج دهقانی 
زنگنه گفت: جعبه سیاه از تاریخ ۲۷ تیر ۹۹ تا ۳ مرداد ۹۹ در آزمایشگاه بررسی سانحه 
دفتر تحقیقات و تحلیل ایمنی هواپیمای کشــوری در فرانســه بازخوانی شد. این کار 
تحت مســئولیت سازمان هواپیمایی کشوری و مسئول بررسی سانحه و با امکانات و 
مساعدت فنی کشور فرانسه انجام شد. دهقانی زنگنه ادامه داد: جعبه سیاه ضبط کننده 
صدای درون کابین تا ۱۹ ثانیه پس از انفجار موشک مکالمات را ضبط کرده است. در 
کابین پرواز ســه نفر گروه پرواز حضور داشــتند که یکی از آن ها معلم بوده که هر سه 
متوجه شرایط غیر عادی بودند و متناسب با صدای غیر عادی کابین تا آخرین لحظه 
مشغول کنترل و هدایت هواپیما بودند. معلم خلبان درون کابین برخی راهنمایی های 
لازم را می دهد از این مکالمه می توان نتیجه گرفت که هواپیما دچار مشکل الکتریکی 
شــده که باعث می شود گروه پروازی واحد برق کمکی را روشن بکند و معلم خلبان 
تشخیص خود مبنی بر فعال بودن هر دو موتور هواپیما را در ثانیه های پس از انفجار 
به خلبانان اعلام می کند. هیچ صدا و یا نشانه ای از وضعیت کابین مسافران در صدا ها 
و اطلاعات ضبط شــده وجود ندارد و نحوه صحبت و واکنش گروه پروازی نشان از 
سلامت جسمانی آن ها در این لحظات بوده است. با توجه به اینکه ضبط صدای کابین 
در ۱۹ ثانیه بعد از انفجار متوقف شــده و حداقل ۲۵ ثانیه بعد از انفجار اول موشــک 
دوم به مجاورت هواپیما رســیده است تحلیلی درباره عملکرد و آثار موشک شلیک 
شده دوم از اطلاعات جعبه سیاه به دست نیامد. وی افزود: انفجار موشک اول باعث 
آسیب قابل توجهی به هواپیما شده و برخورد قطعاتی ناشی از آن به هواپیما باعث قطع 
FDR و CVR در مدت زمان ۱۹ ثانیه بعد از آن شده است. اقدامات و مشارکت های 
صورت پذیرفته در فرآیند بازخوانی جعبه ســیاه کاملا حرفه ای و بر اساس انطباق با 

استاندارد های ایکائو بوده است.

نمکی و  پاییز سخت 
وزیر بهداشت گفت: ممکن است پاییز سختی در پیش داشته و شاهد هم زمانی کرونا 
و آنفلوانزا باشیم. در مورد بازگشایی مدارس در کنار وزارت آموزش و پرورش هستیم و 
ممکن است خانواده ها اضطراب داشته باشند. سازمان جهانی بهداشت اخیراً اشاره کرده که 
کشورها، افزایش بزهکاری های اجتماعی و مشکلات ناشی از عدم زیستن دانش آموزان 
در مدرسه در کنار همدیگر، انزوا و مشکلات زندگی مدرن، عدم تحرک کافی و بهداشت 

روان را باید در دوران کرونا مدیریت کنند. 

هر حاجی ۳۰ میلیون 
رییس ســازمان حج گفت: میزان هزینه ارزی برآورد شــده برای زائران بین ۳۰۰۰ 
تا ۳۲۰۰ دلار )حدود ۳۰ میلیون تومان( هزینه یک زائر در عربســتان است. ممکن است 
افزایش قیمتی در میزان مبالغ دریافتی از زائران در ســال آینده مطرح باشــد که مربوط به 
بخش هزینه های ریالی است. اکنون حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در انتظار اعزام به 
سفر حج هستند. راه اندازی سفر عمره مفرده به راه اندازی کنسولگری ایران در عربستان یا 
ایجاد دفتر حافظ منافع منوط خواهد بود. به دلیل نبود سفارت عربستان در ایران و برخی 
مشــکلات حقوقی تاکنون موفق به دریافت مبالغ چک های صادره برای دیه و خسارت 

جانبازان و خانواده شهدای حادثه مسجدالحرام از سوی عربستان نشده ایم.
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